M Ibid., p. 112.

"The Sacrifice of the Mass, London-St. Louis, Mo., 1921, p. 11

“Ibid., p. 142 sq.

"Ibid., p. 61.

K Ibid., p. 105.

three are essential parts of the One sacrifice of our eternal High Priest. . . Therefore, according to the law of sacrifice laid down by Himself, and His express purpose in instituting His sacrifice, the offering and consecration in the Supper are an essential part of the one sacrifice, and the immolation on Calvary is an essential part of the one sacrifice, and the liturgical offering in the Mass is an essential part of the one sacrifice.”⁸

OPINIO DE LA TAILLE (Mysterium Fidei, Parisiis, 1931).

Sacrificium in genere.

Sacrificium est in genere *signi* et in genere rei (p. 7 et 110), nam signum fundatur in aliqua re. Res autem in qua consistit sacrificium est *oblatio*, et quidem non ad modum orationis (seu ut verbis expressa) sed *ad modum cuiusdam actionis sensibilis et ritualis*, qua apte significatur res transferri in divinum dominium (p. 11 et 110).

Oblationi tamen coniungitur aliqua actio *immutativa*, talis nempe qua juxta S. Thomam aliquid circa rem oblatam fiat per quod apte significetur ipsam in divinum dominium transferri; talis actio in sacrificio propitiatorio (non vero in sacrificio mere latreutico, ut volunt Bellarminus, Vasquez et Lugo) est etiam *destructiva* (p. 3 et 10).

Actio oblativa potest esse vel inclusa seu materialiter identificata cum ipsa actione immolativa (ut cum ex adjunctis censetur ipso ritu mactativo res Deo voluntarie offerri), vel separata ab immolatione (ut patet in sacrificiis A.T., quorum victima, a sacerdote offerenda, prius immolabatur seu occidebatur ab homine laico; item in sacrificio crucis, in quo occisio facta est a Judaeis, oblatio vere a Christo). In casu autem quo actio oblativa sit diversa ab actione immolativa oportet omnino ut consistat in aliqua distincta actione sensibili qua apte significetur translatio rei in divinum dominium, puta in ejus positione super altare (numinis vicarium) aut aliquid hujusmodi, ut potissimum fuit apud Hebraeos effusio sanguinis ad crepidinem vel super cornua altaris (p. 11 et 110).

Sacrificium igitur duplici parte integratur: oblatione scilicet et immolatione, quatenus victima vel offertur immolanda, vel offertur immolatione, vel offertur immolata. Cum oblatio praecedit immolationem sacrificium potius in recto consistit in immolatione et in obliquo in oblatione, quia immolatio additur oblationi ad perficiendam et consummandam rationem sacrificii; cum vero immolatio praecedit oblationem res viceversa se habent (p. 11 sq.).

Sacrificium Christi, seu Crucis et Coenae.

⁸The sacrifice of the Mass, London-St. Louis, Mo., 1924, p. 79.

Sacrificium crucis et sacrificium coenae non sunt duo sacrificia sed unum et idem, cujus oblatio facta est in coena, immolatio vero in cruce: in coena facta est oblatio rei immolandae, in cruce vero immolatio rei oblatae.

Passio enim Christi, juxta traditionalem doctrinam, est verum sacrificium. Jamvero ex duobus elementis sacrificii, scilicet immolatione et oblatione, sola immolatio facta est in ipsa passione (physice et materialiter a Judaeis, moraliter et sacrificialiter ab ipso Christo, eam acceptante cum impedire posset); oblatio vero sacrificialis (seu *sensibilis et pragmaticus actus donationis*) nulla observatur in ipsa passione; frustra enim talis actus quaeritur sive in ipsa interiori voluntate patiendi, nam haec non est quid sensibile, sive in verbis agonizantis in horto “Non mea voluntas, sed tua fiat” aut morientis in cruce “In manus tuas commendo spiritum meum”, nam verba, praecise quia verba, non sunt quid pragmaticum, sive in eo quod Christus prostraverit milites in horto vel exclamaverit voce magna in cruce quasi ad ostendendam libertatem suae passionis, nam hae actiones sunt quidem quid sensibile et pragmaticum, at sunt signa libertatis passionis non vero intentionis directivae doni in Deum, seu nihil continent unde necessario intelligatur Christum se offerre ut hostiam divino cultui mancipatam et consecratam (p. 27-31).

In ultima vero coena Christus vere posuit talem sensibilem et pragmaticum actum oblationis. Hic actus consistit in ipsa consecratione, seu in mystica et incruenta immolatione eucharistica, seu in actu symbolico quo Christus repraesentavit cruentam immolationem futuram. Haec mystica immolatio 1. non est ipsa immolatio sacrificialis sed tantum quaedam repraesentatio immolationis sacrificialis postmodum in cruce peragenda, 2. habet rationem verae et sacrificialis oblationis, unde non est tantum quaedam repraesentatio futurae oblationis sed oblatio praesens, 3. per hanc oblationem Christus offert ipsam futuram immolationem quam in mystica mactatione oblativa repraesentat (p. 35 sq.).

Sacrificium coeleste.

Hujusmodi sacrificium non datur si accipiatur sacrificium in sensu activo et formali (seu ut est oblatio et immolatio), nam oblatio Christi facta est semel pro semper in coena et immolatio consummata est in cruce, sed datur, et quidem perfectissime, si sacrificium accipiatur *in sensu passivo*, i.e. ex parte victimae, et quoad suum *complementum*, è. quoad acceptationem Dei (nam ut sacrificium sit integrum oportet ut Deus acceptet factam oblationem atque victimam transferat in suam possessionem). Hoc autem complementum sacrificii Christi

factum est per resurrectionem, ascensionem et glorificationem coelestem; per haec enim victima, seu humanitas Christi, suscepta est a Deo ac perfecta et consummata in suum dominium per ignem aeternae gloriae.

Hoc sacrificium coeleste accipiendum quidem est in sensu passivo, non tamen metaphorico; nam est actuale et verum complementum sacrificii, consistens in eo quod Christus in coelo durat in aeternum in suo statu et esse hostiae acceptatae. Sic media et recta via inceditur inter negantes et affirmantes existentiam sacrificii coelestis; negatur nempe Christum in coelo offerre activum sacrificium et affirmatur ipsum Christum manere aeternaliter passivum sacrificium (p. 131 sqq.).

Sacrificium Ecclesiae, seu Missae.

Sacrificium Missae consistit in nova oblatione ejusdem victimae crucis sed non in nova ejus immolatione; nam Christus nunc est impassibilis et gloriosus. Offeritur igitur in missa ipse Christus prout est nunc in coelo, i.e. prout est sacrificium passivum coeleste vel victima relicta ex immolatione crucis, et hoc sensu offeritur ipsa immolatio crucis atque haec immolatio integrat, una cum oblatione, essentiam sacrificii eucharistici (p. 303. 195).

Essentia hujus sacrificii tota continetur seu involvitur in consecratione prout est mystica et incruenta immolatio; in hac enim fit oblatio victimae vere *immolatae* in cruce, *non aliter* ac in eadem mystica immolatione *coenae* facta est oblatio victimae *immolandae* in cruce.

‘Oblatio . . . nostra, sicut et illa Christi, similitudinaria quadam immolatione involvitur; sed pro differentiis temporum immolatio ista symbolica habet indolem diversam: in coena enim referebatur ad passionem ut futuram, proindeque erat tunc praenuntiativa; in missa vero significat passionem ut anteactam, et pro tanto est nunc commemorativa: ‘in mei memoriam’. In hac autem, sicut et in illa, oblatio est realis et praesens (nec solum, repraesentata tanquam futura aut praeterita, ut immolatio). Non igitur immerito dicimur per celebrationem eucharisticam offerre Deo vere, in quadam incruenta effigie vel commemoratione sacramentali ipsam Christi mortem cruentam. Idem est enim offerre corpus Christi in quantum passi et mortui, ac offerre ejus mortem et passionem; idem, offerre sanguinem prout effusum, ac offerre ejus effusionem; idem, offerre Christum ut hostiam ex praemissa immolatione existentem, ac offerre ipsam immolationem” (p. 195).

Non ifise Christus, sed Ecclesia (per suos ministros), ex virtute

tamen a Christo ut a suo capite accepta, proprie et directe offert sacrificium missae.

Nam primo, missa est oblatio nova, Christus vero semel pro semper suam oblationem posuit in coena, nec ulla est ratio quare eam renovare debeat, cum non interveniat in missa nova mactatio sed offeratur eadem mactatio in cruce peracta et a Christo jam oblata in ultima coena; secundo, missa est oblatio visibilis, Christus vero nunc nihil visibiliter agit.

Unde ipse actus oblationis a sola Ecclesia ponitur, ita tamen ut *procedat virtualiter a Christo*, quatenus potestas offerendi communicata Ecclesiae est participatio quaedam potestatis sacerdotalis Christi; quo sensu dici potest Christum offerre per nos offerentes quin de novo offerat ipse in sua persona (p. 295-301).

Ex his intelligitur omnis relatio inter sacrificium Christi et sacrificium Ecclesiae.

In utroque habetur oblatio involuta in mystica mactatione, immolatio crucis, eadem victima. Attamen, primo, in sacrificio missae oblatio fit ab Ecclesia, immolatio crucis respicitur ut praeterita, victima offertur in statu victimae consummatae quem retinet in esse impassibili; secundo, sacrificium missae comparatur ad sacrificium Christi ut participatum ad imparticipatum in genere sacrificii, nec ideo connumeratur ei tanquam in eodem genere univoco aut quidquam ei addit, sed ei subordinate tanquam causa particularis ad universalem, ex qua tota ejus vis sacrificialis derivatur (p. 195 sq. 295 sq.).

Tota doctrina de essentia sacrificii missae sic ab ipso De la Taille resumitur:

“Neque in mera commemoratione sacrificii consistit formaliter sacrificium missae, neque tamen praeter commemorationem sacrificii quicquam per missam inducitur quo Christus in se ullatenus mutetur, aut ex non hostia fiat hostia. Sed inde commemorationi accedit ratio veri sacrificii, quod *primo*: in sacramento, quo effigies seu commemoratio passionis exhibetur, continetur ipse Christus relictus ex passione sua in vero statu hostiae per gloriam consummato; et *secundo*: quod ipsa immolatione sacramentali, per nos iterata, involvitur ac peragitur vera nostra oblatio demonstratae hostiae. Est autem verum sacrificium oblatio sensibilis vera vere immolatae hostiae. Est igitur missa nostra sacrificium verum, quamvis vera, h.e. cruenta, immolatio nulla in ea reperiatur nisi praesuppositive ex parte Judaeorum deicidarum, et terminative ex parte Christi theothyti. Nulla igitur in hostia nostri sacrificii inducitur per nos mutatio nisi extrinseca, in hoc consistens quod, ope signi sacramentalis, ex hostia Christi fiat etiam nostra. Fit

autem nostra, in quantum, membra Christi cum simus, sub Christo capite innovamus, potestate ab ipso accepta, mysterium eucharisticum, quo, sub specie panis et vini defertur Deo hostia passionis, corpus atque sanguis Christi” (p. 304).

OPINIO LEPIN (L'idée du sacrifice de la Messe, Paris, 1926, p. 737-758).⁸⁹

Sacrificium in genere.

Consistit essentialiter in sola oblatione. Immutatio vel immolatio, si quae intervenit, nequit esse nisi quaedam conditio extrinsece accedens ad oblationem (cf. verba et probationes Lepin, quae citavimus supra in art. 43, p. 808 sq.).

Distinguendum est inter sacrificium *personale seu directum* et sacrificium *rituale*, juxta duplicem definitionem *Augustini* (De civ. Dei, 10, 5 sq., cit. in art. 43, p. 787). *Primum* est oblatio qua homo offert Deo seipsum suaque opera eo fine ut intimam communionem cum Deo perficiat; totum consistit in interiori voluntate oblativa, nec implicat ullam intentionem destructionis aut mortis, cum homo non habeat ius in propriae vitae destructionem nec aliunde destructio sit apta ad finem sacrificii, seu ad supremum Dei dominium exprimendum. *Alterum* est oblatio qua homo offert aliquam rem sensibilem, quam veluti substituit sibi, ad significandum modo sensibili et humano suum internum ac personale sacrificium; in hac veluti substitutione (quae est quaedam pragmatica donatio et dramatica actio) consistit differentia inter sacrificium et simplicem oblationem rei sensibilis Deo factam (p. 737-740).

Sacrificium personale Christi (p. 740-749).

In sacrificio Christi distinguendum est inter sacrificium personale et rituale. Excepta Eucharistia, in qua Christus est sub specie alterius rei, nequit esse quaestio de sacrificio rituali Christi sed tantum de personali, quia Christus non obtulit Patri aliquid extra se sumptum, sed semetipsum. Hoc Christi sacrificium consistit essentialiter in ipso unico ac immutato actu interioris oblationis, quo totam vitam suam Patri obtulit in adorationem, in laudem et peculiariter in redemptionem pro nobis, quique perdurat in coelo aeternaliter.

In hoc proinde sacrificio tres veluti periodi vel aspectus distingui possunt, qui nonnisi accidentaliter inter se differunt:

1. *Generale sacrificium totius vitae Christi*, quod incoepit a primo instanti Incarnationis et involvit omnes actiones ipsius abstrahendo a doloribus et passione;

2. *Sacrificium crucis* seu potius passionis, quod incoepit in Feria V

⁸⁹ Duo alia opera eiusdem auctoris citavimus in p. 808, in nota 3.

et consummatum est per mortem in cruce; in hoc non magis ratio sacrificii invenitur quam in aliis actibus vitae Christi, sed potius idem sacrificium continuatur sub peculiari forma supremi actus expiationis: nec ceterum in ipso sacrificio crucis destructio seu mors pertinuit ad ipsam essentiam sacrificii, cum fuerit actio sacrilega Judaeorum non vero actus sacerdotalis ipsius Christi, sed tota essentia illius sacrificii fuit interior et amorosa oblatio Christi patientis et morientis;

3. *Sacrificium coeleste*, consistens in eo quod Christus offert aeternaliter Patri suam humanitatem gloriosam eiusque actiones et peculiariter praeteritos dolores et passionem, sensibiliter impressos in gloriosis cicatricibus.

Sacrificium rituale Christi seu sacrificium eucharisticum (p. 749-757).

In coena et in missa Christus se offert non tantum personaliter sed etiam ritualiter, nam assumit alienam speciem ad significandam personalem oblationem. Hoc sacrificium consistit essentialiter in oblatione personali Christi sub speciebus sensibilibus repraesentativis praeteritae immolationis crucis. Ipsa oblatio est tota essentia sacrificii; mystica vero mactatio secundum praesentiam sacramentalem sub speciebus non est sacrificialis immolatio sed tantummodo conditio qua involvitur oblatio. Haec oblatio non est novus actus oblationis sed eadem perseverans oblatio caelestis, quae est et manet sacrificialis prout involvitur in mystica mactatione.

Hoc sacrificium non est restringendum ad solum momentum consecrationis, sed *extenditur usque ad consumptionem specierum in comunione*, quia eosque perdurat oblatio Christi sub speciebus (cf. verba citata in art. praec., p. 935 sq.).

Directus *offerens* hujus sacrificii non est solus minister Ecclesiae (contra id quod docet De la Taille), sed etiam et principaliter ipse Christus.

Est igitur sacrificium eucharisticum ipsum sacrificium coeleste quod redditur in altari praesens, adaptatur terrestribus circumstantiis temporis et loci hominumque necessitatibus, et fit sacrificium Ecclesiae.

Ex dictis sequitur unicum esse quoad essentiam sacrificium Christi, scilicet interiorem oblationem personalem, quadruplex vero quoad modum seu rationem offerendi (iuxta expressionem Cone. Trid.), scilicet sacrificium crucis, in quo Christus se offert realiter immolatus, sacrificium coenae, in quo se offert sub signis futurae immolationis, sacrificium missae, in quo se offert sub ignis praeteritae immolationis, sacrificium coeleste, in quo se offert cum quodam signo eiusdem praeteritae passionis.

Ad rem ipse Lepin: “D’après la plus constante tradition, et en harmonie avec tout ce que nous venons d’exposer, l’oblation eucharistique, c’est d’abord et essentiellement l’oblation du Christ par lui-même, sous les espèces sensibles qui rappellent son immolation passée.

“Sans doute, le Christ ne fait pas de son Humanité une offrande qui soit un acte de donation nouvelle, distincte et indépendante de celle qu’il a faite ici-bas et sur la croix. Ce n’est pas une raison pour contester à l’offrande du Christ dans l’Eucharistie le caractère d’oblation réelle et sacrificielle. Le Sauveur se rend présent, tel qu’il est au ciel, donc comme Prêtre et Victime, et dans l’acte perpétuel de son oblation.